



Elektronicky

Všetkým zájemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
09069/2022/ODDVO

Vybavuje/linka
Ing. Monika Debnárová
0949 014 601

Banská Bystrica
10.06.2022

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Rekonštrukcia mosta cez rieku Hron v obci Vlkanová na ceste III/2413, ev.č. 66019-01
Druh postupu: zákazka zadávaná bežným postupom pre podlimitné zákazky podľa § 112 os. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 121/2022 dňa 24.05.2022 pod značkou oznámenia 27489 – WYP

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručeným verejnému obstarávateľovi dňa 08.06.2022 a dňa 09.06.2022 elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 08.06.2022 o 16:06 hod:

Otázka č. 1:

Vo výkaze výmer pre stavbu „Rekonštrukcia mosta cez rieku Hron v obci Vlkanová - Most ev. č. 66019-01“ sa nachádza položka:

317321118 D+M železobetónových L prefabrikátov ks 109,000

V technickej správe, ani vo výkresovej časti nie je uvedené, o aké prefabrikáty sa jedná.

Mohol by VO špecifikovať, o aké ŽB prefabrikáty sa jedná?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že v súťažných podkladoch špecifikoval len nutnosť a parametre prvku, ktoré uchádzači musia dodržať. Odvolanie sa na konkrétne výrobky by bolo v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní.

Otázka č. 2:

Vo výkaze výmer nie je položka poplatok za skladovanie kovového odpadu, poplatok za skladovanie bitumenových zmesí z frézovania asfaltového podkladu, aj keď v súťažných podkladoch sa píše, že odpad z vrstiev vozovky sa použije na opravy ciest v rámci údržby komunikácií v okrese.

Máme tomu rozumieť tak, že náklady za odvoz a poplatky bitumenových zmesí a kovového odpadu bude hradíť verejný obstarávateľ, alebo ich máme zahrnúť do svojich nákladov?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že uchádzači naceňujú dielo podľa projektovej dokumentácie vrátane výkazu výmer, zmluvy o dielo a ďalších podkladov poskytnutých do verejného obstarávania. Objednávateľ/verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v časti D. uviedol spôsob/pravidlá určenia ceny. Uchádzač do svojej ceny musí zahrnúť všetky náklady súvisiace s prípravou, realizáciou a odovzdaním diela. Z uvedeného teda vyplýva, že pokiaľ sa daná položka nenachádza vo výkaze výmer, tieto náklady uchádzači zohľadňujú v cene za dielo.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 09.06.2022 o 08:34 hod:**

Otázka č. 1:

Vo výkaze výmer pre stavbu „Rekonštrukcia mosta cez rieku Hron v obci Vlkanová na ceste III/2413 Most ev.č. 66019 – 01“ sa nachádza položka:

131201109 Priťaženie z kameňa m3 68,3

Kód položky je identický, ako kód položky za príplatok za lepivosť horniny 3

Mohol by VO objasniť, čo daná položka zahŕňa?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že položka predstavuje dočasnú stabilizáciu betónovej steny v koryte a zahŕňa náklady na dovoz, uloženie a odstránenie lomového kameňa. V cene nie sú započítané náklady na očistenie lomového kameňa. Množstvo merných jednotiek sa určí v m³ triedeného kameňa.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa